Elektrik-Druckregelventil PREL
PREL_DE |  | 23.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
PREL_DE |  | 23.04.2025
Elektrik-Druckregelventil PREL
Merkmale
Auf einen Blick
Das Elektrik-Druckregelventil PREL wird zusammen mit dem Proportional-Druckregelventil VPPL betrieben. Der Ausgangsdruck des Elektrik-Druck-

PREL_DE |  | 23.04.2025
Elektrik-Druckregelventil PREL
Bestellangaben
Baugröße 90 – ohne externe Steuerhilfsluft
Druckregelbe-
reich
Soll-/Ist-Werte Signalbereich
Analoger Ein-
gang
Signalbereich
Analoger Aus-
gang
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,5 ... 20 bar Spannungstyp
0 - 10 V
0 - 10 V 0 - 10 V 1709129 PREL-90-HP3-V1-V-20CFX-S1-2
4 - 20 mA 1709128 PREL-90-HP3-V1-A-20CFX-S1-2
0,6 ... 40 bar 0 - 10 V 1709132 PREL-90-HP3-V1-V-40CFX-S2-3
4 - 20 mA 1709131 PREL-90-HP3-V1-A-40CFX-S2-3
Stromtyp 4-20
mA
1709133 PREL-90-HP3-A4-A-40CFX-S2-3
Baugröße 90 – mit externe Steuerhilfsluft
Druckregelbe-
reich
Soll-/Ist-Werte Signalbereich
Analoger Ein-
gang
Signalbereich
Analoger Aus-
gang
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,5 ... 20 bar Spannungstyp
0 - 10 V
0 - 10 V 0 - 10 V 1709135 PREL-90-HP3-V1-V-20CFX-S1-4
4 - 20 mA 1709134 PREL-90-HP3-V1-A-20CFX-S1-4
Stromtyp 4-20
mA
4 - 20 mA 1709136 PREL-90-HP3-A4-A-20CFX-S1-4
Baugröße 90 – mit externer Steuerhilfsluft, mit 2 bar Offset im Sollwerteingang
​
Druckregelbe-
reich
Soll-/Ist-Werte Signalbereich
Analoger Ein-
gang
Signalbereich
Analoger Aus-
gang
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
2 ... 40 bar Spannungstyp
0 - 10 V
0 - 10 V 4 - 20 mA 1709137 PREL-90-HP3-V1-A-40CFX-S1-5
​
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
PREL_DE |  | 23.04.2025
Elektrik-Druckregelventil PREL

Baugröße 90
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Elektrik-Druckregelventil PREL  prel
[2] Schalldämpfer U-G1-HD-SA Auf Anfrage  –
[3] Schalldämpfer U-3/8-B 20
[4] Verbindungsleitung NEBA-M12 19
[5] Befestigungswinkel PAML-MB 19
[6] Modulverbinder PAML-MK 19
[7] Anschlussplatte PAML-CP 19
[8] Anschlussplatte PAML-CP-...-G114 19
[9] Manometer PAGL 19
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
PREL_DE |  | 23.04.2025
Elektrik-Druckregelventil PREL
Peripherieübersicht
Baugröße 186
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Elektrik-Druckregelventil PREL  prel
[2] Anschlussplatte PAML-CP 19
[3] Modulverbinder PAML-MK 19
[4] Manometer PAGL 19
[5] Schalldämpfer U-G1-HD-SA Auf Anfrage  –
[6] Schalldämpfer U-1/2-B 20
[7] Verbindungsleitung NEBA-M12 19
192025/04 www.festo.com/catalogue/...
PREL_DE |  | 23.04.2025
Elektrik-Druckregelventil PREL
Zubehör
Manometer PAGL
Nenngröße
Manometer
Pneumatischer
Anschluss
Anschlusslage Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
63 G1/4 Radial unten 80 g 1908519 PAGL-HP3-63-60-G14-RC
Rückseite zent-
risch
1166938 PAGL-HP3-63-60-G14
Verbindungsleitung NEBA-M12
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 1,
Kabelabgang
Elektrischer
Anschluss 1,
belegte Pole/
Adern
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
gerade 5 2,5 m 	q 8078242 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE5
5 m 	q 8078243 NEBA-M12G5-U-5-N-LE5
10 m 	q 8078244 NEBA-M12G5-U-10-N-LE5
gewinkelt 2,5 m 8078251 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE5
5 m 8078252 NEBA-M12W5-U-5-N-LE5
Anschlussplatten PAML-CP
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer